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      "QUARTE" DU JEUDI 29 AOUT 2024  
PARISLONGCHAMP - PRIX DU BOIS DE BOULOGNE 

16 CONCURRENTS - 7        COURSE - PLAT
 55 000 EUROS (ENV. 36 000 000 CFA) - 1.600 METRES   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 25/08/2024
Arrivée : 4 - 6 - 16 - 2 - 5

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

14
8
3

13
15

WONDER BOY
TOIJK
JOSEPHINO
VERDANSK
SAGA TIMGAD

- 6è    :
- 7è    :
- 8è    :
- 9è    :
- 10è  :

- Disqualifié : 0

Auteur d'un bon début d'année, dans cette catégorie, GILDED DRAGON (9) a ensuite été 
écarté des pistes pendant plusieurs mois. Le 13 août, il a réalisé une rentrée très prometteuse, 
en se classant septième, et pourrait bien mettre tout le monde d'accord. GRACELLA (15) a 
effectué d'excellents débuts dans les handicaps et va tenter de confirmer malgré les cinq 
livres de surcharge. Elle conduira l'opposition en compagnie d'AMERICAN LAWYER (1), 
irréprochable depuis ses premiers pas en compétition, et LANZELOT GOLD (3), qui a eu un 
bon comportement (3e) pour son coup d'essai dans les Quinté+. Henri-Alex Pantall semble 
bien armé avec AMORCITA (6), de retour face à ses contemporains avec des légitimes prétentions, et 
KIARO (2), qui fait preuve d'une belle régularité. TOKYO DREAMER (5) va tenter de mettre à 
profit son expérience et ne peut être oubliée au moment du choix, à l'instar de CASARES (13), 
qui ne cesse de repousser ses limites.

1 - AMERICAN LAWYER : Irréprochable depuis ses 
débuts, ce pensionnaire d'Alessandro et Giuseppe Botti 
s'est très bien comporté à l'occasion de ses deux 
premières tentatives dans les handicaps, sur des 
distances plus longues. Déjà lauréat sur le mile, il ne 
devrait toutefois pas être dérangé par le raccourcissement 
de la distance et s'annonce comme un lauréat potentiel.
2 - KIARO : En seulement six sorties, ce concurrent 
d'Henri-Alex Pantall est monté à cinq reprises sur le 
podium. Cheval très régulier, il va toutefois prendre part 
à son premier handicap. Bien qu'il soit pris à une valeur 
assez élevée, 41, il défend le redoutable tandem 
"Piccone-Pantall" et mérite un certain crédit d'entrée 
de jeu.
3 - LANZELOT GOLD : Après avoir plaisamment ouvert 
son palmarès à Vichy, ce représentant de la German 
Racing Club s'est classé troisième pour sa première 
tentative à ce niveau de compétition. Il évolue dans un 
bel état de forme et semble en mesure de rééditer sa 
dernière performance.
4 - KEEN APPROACH : Acquise à réclamer par 
Jean-Pierre Vanden Heede après sa victoire du 1er 
août à Mont-de-Marsan, cette fille de Goken a pris une 
intéressante troisième place dans le Critérium des Landes 
(Classe 2). Pour sa première tentative dans un Quinté+, 
elle semble assez bien placée en valeur 36,5. À ne pas 
condamner totalement.
5 - TOKYO DREAMER : Dominée le 22 août dans le 
Grand Prix des Femmes Jockeys, cette protégée d'Hedi 
Ghabri avait auparavant pris une bonne cinquième place 
dans un Quinté+ réservé aux 3 ans. Elle ne dispose 
pas d'une grande marge de manoeuvre en valeur 38, 
mais possède une certaine expérience à faire valoir 
et peut ainsi prétendre à un bon classement.
6 - AMORCITA : En dernier lieu, après avoir lutté pour la 
victoire, cette jument de Peter Rechsteiner a plafonné 
pour finir face à ses aînés. Jamais plus loin que cinquième 
dans les Quinté+ réservés à sa génération, cette 
concurrente entraînée par Henri-Alex Pantall trouve 
une belle occasion de s'illustrer.
7 - GODESSA : Troisième de Listed cet hiver à Saint-Cloud, 
cette pensionnaire de Lucie Pontoir n'a pu monter de 
catégorie par la suite. Auteur d'un bel effort final (5e) lors 
de ses débuts dans les Quinté+, elle semble compétitive 
en valeur 38. Elle est toutefois raccourcie par rapport 
à ses dernières sorties et n'a pu faire mieux que 
septième pour son seul essai sur le mile.
8 - SALALAH : En dernier lieu, cette pensionnaire de 
Jérôme Andreu a échoué du minimum dans une course 
à réclamer. En juin, elle avait remporté son handicap, 
mais sur 1100 mètres en ligne droite en valeur 34. Ici, les 
paramètres sont tout autres. Malgré sa forme évidente, 
nous avons préféré d'autres candidatures.

9 - GILDED DRAGON : Plaisant en début d'année sur 
la piste en sable fibré de Chantilly, ce représentant d'Al 
Asayl a réalisé une rentrée très prometteuse, en se classant 
septième. Il devrait progresser sur cette sortie et s'est 
déjà illustré avec Mickaël Barzalona. Si tout se passe 
bien, il est capable de mettre tout le monde d'accord.
10 - MAYWE : Cette élève de Gavin Hernon possède 
quelques lignes intéressantes. La fois dernière, elle a 
terminé correctement, mais évoluait sur une distance 
certainement un peu courte pour ses aptitudes. Plus à 
l'aise sur le mile, elle trouve ici une belle occasion de refaire 
parler d'elle. Comme son compagnon d'entraînement, 
elle fait partie de nos regrets.
11 - BALI : En dernier lieu, ce pensionnaire d'Alicja Karkosa 
s'est plaisamment imposé à l'occasion de son premier 
handicap. Il va certes devoir composer avec les sept 
livres de surcharge, mais il évolue sur la montante et 
sera, comme la fois dernière, muni d'une paire d'oeillères 
australiennes. Avis aux amateurs d'outsiders.
12 - MA MOME : La fois dernière, à Vichy, cette élève 
de Christophe Plisson a longtemps fait figure de lauréate 
dans une course moins relevée, dans laquelle elle bénéficiait 
d'une décharge. Elle monte sérieusement de catégorie 
et sa dernière tentative dans un Quinté+ s'est soldée par 
une quinzième place. Sans nous.
13 - CASARES : Ce représentant de l'Ecurie Mediterraneo 
semble s'être déclenché avec sa victoire du 5 juillet à 
Clairefointaine. Il a depuis plaisamment répété le 9 aout 
et se présente dans son premier Quinté+ avec de légitimes 
prétentions. Malgré la récente pénalisation de quatre 
kilos, il pourrait bien monter de catégorie avec bonheur.
14 - GLANCE OF STARS : Ce frère du bon Baby Rider 
alterne le bon et le moins bon. Il se présente au départ 
de son premier handicap à la valeur intéressante de 
34. Cinquième pour sa seule tentative sur cette piste, il 
n'est pas facile à cerner. Affaire d'impression.
15 - GRACELLA : À l'occasion de son premier handicap, 
le 6 août, cette représentante du haras de La Perelle a 
ouvert son palmarès avec brio. Bien que pénalisée de 
cinq livres, elle devrait s'affirmer au fil des courses et 
pourrait bien doubler la mise. L'opposition à GILDED 
DRAGON (9).
16 - MARHARRY : Ce second atout de Gavin Hernon 
fait preuve d'une certaine régularité en compétition. 
Deuxième et troisième pour ses deux seules tentatives 
dans des handicaps, il est indiscutablement compétitif 
à cette valeur, mais monte tout de même de catégorie. 
Notre regret.

                       Néant
   867 500 F (70 G)
      34 500 F (1 284 G)

Ordre         :
Désordre        :
Bonus                      :

        55 000 F (370 G)

        11 500 F (873 G)

        14 500 F (701 G)

        11 500 F (884 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    50 720 000 F

Masse à partager :   154 496 629 F  

Report Ordre"4+1"  :   49 473 629 F  

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 18 AOUT 2024 : 13 - 15 - 4 - 11 - 5  NPO : 0 NP : 0PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

ème



1 - 3 - 6 - 2 - 7 - 9 - 15 - 13 - 4

9 - 1 - 6 - 15 - 2 - 3 - 5 - 10 - 11

1 - 3 - 6 - 9 - 2 - 16 - 15 - 13 - 11

2 - 12 - 7 - 3 - 1 - 9 - 6 - 15 - 10

3 - 13 - 1 - 15 - 6 - 10 - 4 - 9

1 - 6 - 3 - 9 - 2 - 4 - 10 - 15 - 16

6 - 9 - 2 - 1 - 3 - 15 - 5 - 4 - 16

6 - 3 - 1 - 15 - 13 - 12 - 8 - 2 - 7

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

9 – 15 – 1 – 3 – 6 – 2 – 5

FH.GRAFFARD – HA.PANTALL – M.DEL.SANCHEZ

M.GUYON – M.BARZALONA – A.POUCHIN          

3 – 1 – 6 – 15 – 5                                                   
2 – 5 – 1 – 3 – 9                               

9 – 3 – 13 – 5 – 4                              
5 – 4 – 1 – 6 – 2   

CASARES
MARHARRY
MAYWE

11 –
7 –
4 –

BALI
GODESSA
KEEN APPROACH

 

12 –
14 –
8 –

MA MOME
GLANCE OF STARS
SALALAH

L'ALSACE

EQUIDIA

LE PARISIEN

TURFOMANIA

LA RÝPUBLIQUE DES PYRÝNÝES

TURF-FR.COM

ZONE-TURF.FR

EUROPE 1

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

13 –
16 –
10 –

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE
FH. GRAFFARD
JC. ROUGET 
P. COTTIER
C&Y. LERNER
J. REYNIER
HA. PANTALL  

  

C. ESCUDER
F. VERMEULEN
C. FERLAND
A. FOUASSIER 
CHR. HEAD  
Y. BARBEROT  

 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON 
M. BARZALONA 
A. POUCHIN 
C. DEMURO 
A. ORANI 
T. BACHELOT
T. PICCONE 

A. MADAMET
 M. VELON 
A. LEMAITRE 
S. PASQUIER 
E. HARDOUIN 
C. SOUMILLON 
 
 
 

JOCKEYS EN FORME : 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

AMERICAN LAWYER

KIARO

LANZELOT GOLD

KEEN APPROACH

TOKYO DREAMER

AMORCITA

GODESSA

SALALAH

GILDED DRAGON

MAYWE

BALI

MA MOME

CASARES

GLANCE OF STARS

GRACELLA

MARHARRY

C.SOUMILLON

T.PICCONE

M.GUYON

C.DEMURO

A.MADAMET

S.PASQUIER

A.LEMAITRE

A.ORANI

M.BARZALONA

A.POUCHIN

B.MARIE

M.EON

G.MEURY

E.HARDOUIN

A.CRASTUS

M.VELON

A&G.BOTTI 

HA.PANTALL 

JP.CARVALHO

L.PONTOIR 

H.GHABRI

HA.PANTALL 

A.ESTRABOL

J.ANDREU 

FH.GRAFFARD 

G.HERNON 

A.KARKOSA

CH.PLISSON 

M.DEL. SANCHEZ

D.ARTU 

S.WATTEL 

G.HERNON 

A&G BOTTI 

L.ALBOUY/A.ARFI

GERMAN RACING CLUB

P.BONNIFAIT

H.GHABRI

P.RECHSTEINER

JP.VAN. HEEDE

R.FOUQUET

AL ASAYL FRANCE

P.POWER

R.ZIELINSKI

JP.VAN. HEEDE

CUA.MEDITERRANEO

V.JUD-FREI

HS. DE LA PERELLE

FAL STUD SAS

H.3

M.3

M.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

H.3

F.3

M.3

F.3

H.3

M.3

F.3

H.3

11

3

10

15

14

12

2

7

9

4

13

5

8

16

1

6

60.KG

59.KG

57.KG

56.KG

56.KG

55.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

53,5.KG

53.KG

52.KG

51,5.KG

51.KG

2.3.3.1.3

3.1.4.2.3

3.1.4.5.2

5.6.6.5.3

7.5.8.6.6

6.5.3.3.3

3.1.1.5.2

2.4.7.1.2

7.0.3.3.1

6.0.3.1.4

1.0.5.3.6

2.0.1.2.2

1.1.4.0.4

9.3.5.5.2

1.4.6.5.9

3.2.4.7.3

37 100

40 600

28 350

32 450

22 262

47 340

68 550

53 000

35 100

34 490

22 150

124 050

24 950

9 250

15 850

14 070

8/1

11/1

9/1

27/1

13/1

10/1

35/1

43/1

3/1

19/1

37/1

49/1

18/1

42/1

7/1

20/1

8/1    11/1     9/1     27/1   13/1   10/1    35/1   43/1    3/1    19/1    37/1   49/1   18/1    42/1     7/1    20/16/1

13/1

7/1

29/1

15/1

11/1

38/1

40/1

4/1

22/1

39/1

48/1

21/1

44/1

8/1

17/1

6/1    13/1      7/1    29/1   15/1    11/1   38/1   40/1    4/1    22/1    39/1   48/1    21/1   44/1     8/1    17/1


